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Vážení spoluobčané, srdečně Vás 
zdravíme na jaře v roce 2024! 
Než Vám představíme, co plánu-
jeme v naší obci v letošním roce, 
dovolte mi poohlédnutí za rokem 
2023. 
Dokončili jsme snad největší sta-
vební oříšek v Čepí, a to rekon-
strukci obecního domu. Jelikož 
většina prostor je určena k podni-
kání, nebylo možné dosáhnout na 
větší dotaci. K celkové proinves-
tované částce Kč 5 500 000,-- vč. 
DPH jsme obdrželi dvakrát stoti-
síc korun od Pardubického kraje, 
za což jsme samozřejmě rádi. Za 
vkusný návrh architektonického 
řešení vděčíme Ing. Arch. Tereze 
Šmídové. Po rekonstrukci MŠ Čepí 
dáváme druhou výbornou staveb-
ní firmě INSTAV Hlinsko. Nový 
„kabát“ jsme pokřtili slavnostním 
otevřením s kulturním programem 
15. dubna 2023 za účasti našich 
zastupitelů, občanů, hasičů, sta-
rostů z okolí, bývalé místostarost-
ky Mgr. Jaroslavy Chocherčákové, 
pana místostarosty Ing. Leoše 
Jelínka, hejtmana Pardubického 
kraje JUDr. Martina Netolické-
ho, radního pardubického kraje  
Ing. Miroslava Krčila a mnoha vá-
žených hostů. Obecní dům je tak 
nyní důstojnou dominantou v cen-
tru naší obce a kvalitním a varia-

bilním zázemím nejen pro kulturní  
a společenské akce, ale i spol-
kovou činnost. Zrekonstruovaná 
„spolková“ místnost ožila již ně-
kolika setkáními a pravidelným 
kroužkem ručních prací, v nové 
kuchyni restaurace se uvařilo pár 
desítek jídel a v sále proběhla 
spousta akcí. Rozšířenou zahrád-
ku, opravený a nově natřený ven-
kovní mobiliář využijí návštěvníci 
celoročně. 
Těší nás, že se naše obec rozrůs-
tá. Vloni jsme přivítali 2 děvčátka a 
3 chlapečky. Pozornost věnujeme 
i našich dříve narozeným spoluob-
čanům, vloni jsme poblahopřáli 26 
jubilantům (65, 70, 75, 80 a 80+).

Také jsme podpořili cirka 30 kul-
turních a sportovních akcí. Byli 
jsme na výletě v minizoo, archeo-
parku, V ZOO a Botanické zahradě 
v Liberci, na zámku a v pivova-
ru v Dětenicích. Připojili jsme se  
k tradičním charitativním akcím: 
Tříkrálové sbírce, Dni boje proti ra-
kovině, pořádali jsme dobročinnou 
sbírku pro Diakonii Broumov. Pořá-
dali jsme i vzdělávací akce – např. 
kurz 1. pomoci a proškolení práce 
s AED (automatizovaným exter-
ním defibrilátorem). 
Podporujeme setkávání všech 
generací, vzdělávání na Univer-
zitě třetího věku, kurz angličtiny, 

cvičení pro dříve i později naroze-
né. Přičemž mám velkou radost, 
že komunikujeme napříč obcemi, 
spolupracujeme, navštěvujeme 
se, pomáháme si a přátelíme se. 
Pochválila bych touto cestou za 
dlouholetou spolupráci s obcí paní 
Bc. Růženu Plackovou, pro kterou 
je vše spíše radost, než starost! 
A co nás čeká letos? Z těch klíčo-
vých akcí to bude dokončení Změ-
ny č. 1 územního plánu obce Čepí, 
rekonstrukce místní komunikace  
k požární nádrži, rekonstrukce 
střechy kaple sv. Marie Karmel-
ské na návsi, rekonstrukce požární 
zbrojnice a vybudování společen-
ské místnosti pro mládež. Dále 
plánujeme vybudovat 400 m dlou-
hý okruh na obecní louce u požár-
ní nádrže. V mateřské škole pak 
vznikne nový přístřešek nad tera-
sou pro celoroční aktivity. V sále 
se například pod vedením paní 
Elišky roztančí malí školkáčkové. 
Ráda bych poděkovala všem, kteří
aktivně pomáhají zvelebovat a pe-
čovat o naši vesničku anebo doká-
ží rozpohybovat obyvatele, ať už  
v oblasti kultury, sportu a vzdělá-
vání, včetně našich rybářů, mari-
ášníků a šipkařů.   
Děkuji občankám z domu s chrá-
něnými byty, že pletou krásné  
čepice, ponožky a šály!
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Srdečný dík patří paní Vlastě No-
votné, která citlivě pomáhá s opa-
trovnictvím a péčí o naše dříve  
narozené. 
Děkuji všem pracovníkům obce, že 
svoji práci dělají bezodkladně se 
vší láskou a péčí. 
Za dlouholetou téměř každoden-
ní nejpečlivější práci spojenou  
s údržbou obce Čepí patří ohrom-
ný dík manželům Jiřině a Josefu 
Machatým!
Děkuji paní Miroslavě Faktorové za 
dosavadní dlouholeté vedení po-
hostinství a přeji jí za nás všechny 
pevné zdraví a radost z vnoučat. 
Poděkování patří paní ředitelce 
Bc. Soně Kopecké a jejímu silné-
mu týmu za vzdělávání dětiček, za 
veškeré zdravé aktivity a zdravější 
kuchyni, za zkrášlování interiéru  
a exteriéru mateřské školy a pořá-
dání tolik oblíbeného školkového 
plesu. Při setkání s hejtmanem 
Pardubického kraje byla slyšet 

chvála Mgr. Josefa Kozla, radního 
za školství, na chod školky v Čepí. 
Děkuji tímto i aktivním rodičům, 
že školce pomáhají a jsou vzorem 
svým dětem. 

Děkuji našim hasičům, že aktivně 
vedou naši mládež a reprezentují 
obec Čepí, střeží nás ve dne v noci, 
likvidují spadlé stromy, dozorují 
pálení čarodějnic, pořádají závody 
v požárním úroku, branný závod, 
uspořádali první ročník TFA (nej-
tvrdší hasič přežívá) pro mládež, 
vzdělávají se, v neposlední řadě 
organizují i oblíbený hasičský ples  
a udržují mezinárodní vztahy se 
slovenskou obcí Kokšov Bakša! 

Děkuji Silvii Dymákové, Petru Bě-
líkovi a Martinovi z Nadačního 
fondu Příběhy za doručení potravi-
nových balíčků pro našich 30 se-
niorů. Sama tento fond pravidelně 
podporuji. 
Za zpracování obecních novin 
děkuji Mgr. Veronice Korbelové  

a všem členům redakce. 
Děkuji mojí rodině, přátelům, panu 
místostarostovi, zastupitelkám  
a zastupitelům za ohromnou pod-
poru zejména ve chvílích, když člo-
věk není zrovna v kondici anebo 
když se na starostu navalí rozma-
nité starosti (audity, kontroly, hlá-
šení, změny v legislativě, personál-
ní změny, nemoc apod).  
Za tolik „děkuji“ by mě zřejmě uči-
telka českého jazyka nepochválila. 
Cítím ale, že bez vzájemné podpo-
ry a společné práce bychom toho 
tolik nemohli nikdy zvládnout. 
Přeji Vám všem pevné zdraví, po-
zitivní mysl a krásně prožitý každý 
den v tomto roce, s heslem „Jeden 
za všechny a všichni za jednoho“!

S úctou a úsměvem

Lucie Pohorelcová 
Vaše starostka 
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Sbor dobrovolných hasičů a Obec 
Čepí uspořádali svůj ples v sobotu 
11. 2. 2023. K tanci a poslechu hrál 
oblíbený SmartBand. Díky podpoře 
převážně místních firem a obča-
nů, ale i přespolních, byla bohatá  
tombola. Vedoucí mládeže Barbora  
a Tomáš Souškovi zpestřili pro-
gram několika soutěžemi. Příjem-
ná obsluha Mirka, Verča, Aneta  
a Lenka připravila i něco dobrého 

na zub. Letošní ples proběhl v du-
chu dobré zábavy, pohody a spo-
kojenosti.

Poděkování sponzorům: PRO-
FI kompresory, SDH Čepí, Obec 
Čepí, JPD Group, POHORELEC, 
Jan Pohorelec, PROMORAIN - ráj 
deštníků, manželé Chocherčákovi, 
Pleskotovi, Souškovi, Dvořákovi, 
Dušan Erben, Miroslava Faktorová, 
Lucie Pohorelcová, Alča a Lukáš, 
Jindřiška Festová, paní Žemličko-
vá, rodina Ing. Leoše Jelínka, rodi-
na Velínova, rodiče mladých žáků 
SDH, Michal Brůna, SDH Svítkov.  

S přípravou výzdoby pomáhali naši 
mladí hasiči. 

D Ě N Í  V  O B C I

HASIČSKÝ PLES

16. ročník Memoriálu Václava  
Kaválka je za námi. První místo 
opětovně vyhrál Jiří Čížek. 

V anketě v pečení domácích  
buchet zvítězila Marie Chocherčá-
ková (1. místo), Markéta Voženíl-
ková (2.místo) a Jana Pohorelcová  
(3. místo).  
Díky za organizaci Milanu Choche-
čákovi a za promo Oldřichu Stří-
teskému. Za obsluhu a luxusní gu-
láš patří dík Miroslavě Faktorové. 
Sponzoři akce: Obec Čepí, Milan 
Cempírek a Ladislav Teplý. 

TURNAJ V PINCI

NOVÁ CESTA 

Na Dubany můžeme od 21. 3. 2023 
využívat novou bezpečnější cestu 
díky souhlasu majitele pozemku. 
Jedná se o zatravněný povrch od 
bytového domu č. p. 74 směrem  
k třešňovce za dubanskou zastáv-
kou. 
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V sobotu 25. 3. 2023 pořáda-
la Jednotka SDH Starý Ma-
teřov školení u rybníčku za 
požární zbrojnicí, které se zaměřo-
valo na reálné zkoušky vysílaček  
a hasičské techniky. Školení se zú-
častnily sbory z Duban, Starých Je-
senčan, Jezbořic a Čepí. 
Naši hasiči zvládli před školením 
pomoci u sběru velkoobjemového 
a nebezpečného odpadu, za což jim 
patří velký dík. 

NOVÁ PĚŠINA KOLEM 99/1
Se souhlasem majitele pozemku p. č. 99/1  
a 101/33 pana Vladimíra Komberce, je možno 
využít k chůzi pěšiny kolem těchto pozemků. 
Hraničníky mezi obcemi zadala vyrobit panu 
Josefu Jiráskovi Obec Dubany. Čepí se na vý-
robě podílí úhradou poloviny nákladů.

Zastupitelé obce Čepí si odsouhlasili nutnost opravy přívo-
du užitkové vody ze studní nad požární nádrží před letošní 
sezónou. Pod vedením pana Milana Chocherčáka a Vladi-
míra Komberce byly práce zahájeny dne 23. 3. 2023, a to 
zemní práce, pokládka nového potrubí, el. připojení. Násle-
dovat bude výměna čerpadla ve studni. 

NOVÝ PŘÍVOD UŽITKOVÉ VODY

ŠKOLENÍ HASIČŮ
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Obec Čepí a hasiči Čepí pořáda-
li maškarní bál v sále obecního 
domu 25. 3. 2023. 

Dostavilo se 43 krásných masek  
z Čepí a okolí, hasiči uspořádali ně-
kolik soutěží pro malé i větší. 
Na konec každé dítko obdrželo ba-
tůžek s logem a dárkovými před-
měty i něco na zub a byly vybrány 
tři nejhezčí masky, a to: Beruška 

(1,5 roku), Mušketýr Kryštof a Lví-
ček Matyáš z Čepí. 

Děkujeme Báře a Tomovi Souško-
vým, mladým hasičkám za přípra-
vu a pomoc se soutěžemi - Barče, 
Anetce, Verče a Denise. 

MAŠKARNÍ BÁL

Příležitost k inspirativní procházce 
v Čepí za velikonoční atmosférou 
je výzdoba před sídlem firmy PRO-
FI kompresory s. r o., před Vilou 
Hrubých. Výroby krásné dekorace se 
ujali, jako každý rok, manželé Vero-
nika a Jan Štrébely. Za Čepáky moc 
děkujeme.

Vedoucí mládeže našich hasičů, 
paní Barbora Soušková, připravila 
pro velké i malé Velikonoční stezku 
po Čepí. Děti mohly obejít 16 stano-
višť po celé obci a vyluštit tajenku. 
Každý účastník byl odměněn na 
konci stezky. Děkujeme hasičům, že 
podporují život v naší krásné obci. 
A šikovná děvčátka pod vedením Ja-
roslavy Velínové na kroužku ručních 
prací vytvořila neobyčejná veliko-
noční vajíčka.

VELIKONOCE
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Poprvé v Čepí vystoupila cimbálová kapela Kobylka 
na akci pro dříve narozené 14. 4. 2023 v sále obec-
ního domu. Pozvaní byli jak naši lidé, tak i přátelé  
a milovníci příjemné zábavy z okolí. Oslovili jsme  
občany k napečení, přípravě a naaranžování drobné-
ho občerstvení, včetně sklizení ze stolů po ukonče-

ní akce. Tímto děkujeme za dobroty ženám z Čepí 
(p. Placková, p. Soukupová, p. Tycová, p. Novotná, 
p. Velínová, p. Festová, p. Chocherčáková Marie,  
p. Francová, p. Teplá Anna) a Jezbořic (p. Borovco-
vá, p. Houdková, p. Kadlecová), za krásnou výzdobu  
a uspořádání stolů Janě a Janu Pleskotovým, Mila-
nu Chocherčákovi a za super řízky a bramborový salát  
z nové kuchyně naší Miroslavě Faktorové a Verče Dole-
žalové. 

C I M B Á L O V K A  K O B Y L K A

Slavnostní otevření Obecního 
domu Čepí po rekonstrukci se 
uskutečnilo 15. 4. 2023. 

Byla to dlouho plánovaná spo-
lečenská akce. Věřili jsme, že 
se podaří mít obecní dům na 
100% zrekonstruovaný, avšak 
počasí a teploty pod nula stup-
ňů Celsia nám nepřály. Slovem 
provázela bývalá paní místosta-
rostka Mgr. Jaroslava Chocher-
čáková, přivítala vážené hosty,  
a to JUDr. Martina Netolického, 
hejtmana Pardubického kraje,  
Ing. Miroslava Krčila, radního  
Pardubického kraje, paní Ivu Ku-
čerovou, starostku obce Dubany, 
Evu Vaníčkovou, starostku obce 
Třebosice, Mgr. Josefa Vodrážku, 

 OTEVŘENÍ  OBECNÍHO DOMU ČEPÍ
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SDH Čepí a Obec Čepí pořádali prv-
ní ročník TFA 2023 dne 22. 4. 2023. 
Myšlenka přeměněná v realitu díky 
nápadu Báry a Tomáše Souška, 150 
závodníků ze širokého okolí, kama-
rádi hasiči i nehasiči, kteří pomáha-
li před, v den akce i po skončení, ať 
už jako rozhodčí, technická četa, DJ 
Adam, obsluha, zapisovatel, startér, 
tak jako pokladník či administrátor. 
Hasiči děkují obci Čepí a jejich za-
stupitelům za podporu. Za zapůjče-
ní překážek a rozhodčích děkujeme 
SDH Svítkov , SDH Jezbořice , SDH 
Klešice ,SDH Starý Mateřov a Lukáši 
Divišovi za dohled nad celou soutě-

ží. Děkujeme starostovi OSH Par-
dubice p. Jiřímu Bolehovskému za 
zapůjčení překážek a časomíry a její 

obsluhy. Děkujeme všem za účast  
a pomoc. Za rok na shledanou. 

 TFA ČEPÍ 2023

starostu obce Ostřešany, pana 
Josefa Šlégra, starostu Jezbořic,  
doc. Martina Čapského, PhD.,  
Ing. Ladislava Kropáčka, jednate-
le firmy INSTAV Hlinsko, hasiče  
z Čepí a Jezbořic, občany Čepí,  
mariášníky, rybáře, myslivce, šer-
míře, členky a členové dalších zá-
jmových skupin a další příznivce 
naši malebné obce. Po slavnost-
ním přestřižení pásky následoval 
bohatý program: Vystoupení folk-
lórního tanečního souboru Formani 
a Sejkorky, pásmo dětí z Mateřské 
školy Čepí, exhibice šermířů PSA 
Pardubice. Ve výčepu hospody se 
vešel skákací hrad „Duháček“, tak 
se i malé děti vyřádily a rodiče si 
dali v klidu něco dobrého.

Večer se uskutečnila taneční zá-
bava skupiny Béčoband. O občer-
stvení na stoly se postaraly naše 
Čepské kuchařky, členky Kroužku 

ručních prací, členky Kurzu an-
gličtiny, sousedky z nedalekých 
Jezbořic a také „hostesky“ Anetka 
Štrébely a Max Pohorelec. Jedny  
z prvních vynikajících řízků se 
smažily v nově zrekonstruované 
kuchyni. O výzdobu sálu se posta-
rali manželé Jana a Jan Pleskotovi  
a Milan Chocherčák. Fotodoku-

mentaci zajistil pan Miroslav Še-
divý a o videozáznam se postaral 
pan Miroslav Bečička, VAF studio. 
O úklid sálu po akci se postarali 
naši hasiči a zastupitelé obce. 

Přejeme si, aby nám všem obecní 
dům dlouho sloužil ke svému účelu 
a ve své kráse!
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Pálení čarodějnic se v Čepí uskutečnilo 30. 4. 2023 pod záštitou Obce Čepí a JSDH Čepí. Děkujeme všem čarodě-
jům a čarodějkám, kteří přišli, hasičům za pomoc s dozorem a soutěžemi pro děti, tetě Růže za malování na obličej, 
Báře a Kristýnce za nakrájení buřtíků, kapele The Paper Jack za parádní hraní, zvukařům Švejk Tým a DJ Koudy za 
super after party. 

Slunečná neděle 30. dubna 2023 
s sebou přinesla i další závody  
v požárním útoku v Čepí. Pravi-
delně pořádáme dva útoky, a to  
Memoriál Františka Čížka (na 3 „B“) 
a Čepský tunel (závodníci vysedají 
z hasičského vozidla, vyzvednou 
si výstroj v technické části vozu  
a vybíhají na své pozice ke sestře-
lení 2 terčů). Letos se přihlásilo cel-
kem 24 družstev z Čepí a širokého 
okolí. Nikomu se nic nestalo, proto 
měl zdravotní dozor, pan František 
Tvaroha, lehčí službu. Doplňkovou 
soutěž „O nejlepšího nalejváka“ 

(nejrychlejší spojení savic do ma-
šiny) vyhrálo družstvo Třebosice B. 
Starosta SDH Čepí, pan Milan Cho-
cherčák, poděkoval za SDH Čepí 
a Obec Čepí manželům Barboře  
a Tomáši Souškovi za práci a obě-
tavost pro obec Čepí a věnoval 
krásný dárkový koš. 

Děkujeme všem spokojeným 
účastníkům, všem fanouškům, ha-
sičům a obci Čepí za organizaci, 
SDH Dubany za pomoc s mašinou, 
SDH Starý Mateřov a SDH Svítkov 
za zapůjčení technické výbavy, 
Míle Horáčkové za skvělé zabezpe-
čení občerstvení v domečku, naší 
tetě Růže za malování na obličej  
a DJ Koudy za skvělé ozvučení 
akce. 
 

HASIČSKÉ ZÁVODY
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Již po několikáté se v Čepí uklíze-
lo v rámci celorepublikové akce 
Ukliďme Česko. 
Během dubna a května po obci  
a okolí uklízelo hned několik týmů 
vč. kroužku ekologů ze ZŠ Heřma-
nův Městec, který se do naší obce 
dostal díky Anetce Štrébely. 
Všem moc děkujeme, zejména 
rodičům a prarodičům, že vedou 
svoje děti k pořádku a péči o ži-

votní prostředí. Účastníci akce do-
stali symbolický poukaz na pizzu  

v obecní hospůdce. Děkujeme za 
uklizené a krásnější Čepí!

 UKLIĎME ČEPÍ

Dne 11. 5. 2023 NADACE PŘÍBĚHY již po druhé ob-
darovala v Čepí našich třicet dříve narozených obča-
nů ve věku 70+ potravinovými balíčky v hodnotě cca 
 Kč 2 000,--. V Čepí byly další Vánoce! Děkujeme pa-
tronce nadace, paní Silvě Dymákové, za podporu ob-
čanů v obci Čepí a v okolních obcích. 

Pokud chcete i Vy tuto dobročinnou akci podpořit, pro-
čtěte informace zde: www.nfpribehy.cz

 NADACE PŘÍBĚHY

V sobotu 20. 5. 2023 se uskutečnily Rybářské závody 
pro děti v Čepí u požární nádrže. Závody pořádali naši 
rybáři pod vedením Michala Brůny a Zuzky Brůnové.

DĚTSKÉ RYBÁŘSKÉ ZÁVODY

Obec Čepí se opakovaně zapojuje do Českého dne  
v boji proti rakovině, a to již v neděli 30. 4. 2023. Děvča-
ta, hasičky prodávala symbolické květinky za Kč 20,-  
v areálu u požární nádrže Čepí během závodů v požár-
ním útoku a akce Pálení čarodějnic.

Děkujeme všem za přispění do sbírky. V Čepí se vybralo   
4050 Kč za 150 ks kytiček. 

 KVĚTINKOVÝ DEN
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Obec Čepí pořádala autobusový zájezd do ZOO ve 
Stěžerech a Archeoparku ve Všestarech v nedě-
li 21. 5. 2023. Slunečné počasí vylákalo ven všech-
na zvířata, která jsme si mohli prohlédnout pěkně  
z blízka. V archeoparku jsme prošli dvě patra vnitřní 
expozice a poté jsme s průvodcem prošli i venkov-
ní prostory, kde si mohly děti samy vyzkoušet prů-
zkumy, drtit mouku, sekat pravěkou sekyrkou nebo  
i „zabít“ mamuta. 

VÝLET ZOO A ARCHEOPARK

Školení 1.pomoci v Čepí profesionálním týmem zdra-
votní záchranné služby Hradec Králové, organizace 
Neboj se pomoci, proběhlo v sále Obecního domu 
Čepí dne 17. 6. 2023. Praktické ukázky, proškolení  
s možností si vše vyzkoušet na vlastní kůži spolu  
s Ing. Zuzanou Holečkovou a Ing. Jiřím Krapáčem mů-
žeme všem jen doporučit. 

 ŠKOLENÍ 1. POMOCI

Srdečné již 6. družební setkání s občany obce Kokšov- 
Bakša proběhlo v termínu 4. - 6. 8. 2023 na Sloven-
sku. Obec s počtem cca 1500 obyvatel nabízí spoustu 
inspirativních prvků i pro Čepáky. Za podtržení sto-
jí lidská sounáležitost, píle, akčnost, úcta k místním 
tradicím a kultuře. Podnětná byla i prohlídka krajské-
ho města Košice, četné zrevitalizované parky, hustý 
výskyt vodotrysků všeho druhu, pěkná hřiště pro děti 
a mládež, bohatá květinová výsadba po celém městě 
umocňovala prázdninovou atmosféru. Pozváni jsme 
byli i na free style motokros do sousední obce Geči. 
Děkujeme vedení obce a bratrům hasičů a všem lidem 
z Kokši, kteří se nám plně věnovali, za milé pozvání  
a pohostinnost. Těšíme se v roce 2024 na družební  
návštěvu opět v Čepí. 

 

DRUŽBA KOKŠOV-BAKŠA
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We love Čepí, aneb IV. ročník 
Čepského guláše se uskutečnil  
19. 8. 2023 v areálu u požární nádr-
že Čepí pod záštitou Ing. Romana 
Línka, MBA, náměstka hejtmana 
Pardubického kraje. 

Pět týmů z Čepí, Jezbořic, Starého 
Mateřova, Duban a Chrudimi uvařilo  
v kotlíku od 9:30 do 15:00 pět skvě-
lých chuťově odlišných gulášů,  
s nádechem Španělska, Skotska, 
papriky nebo majoránky. Dozdobe-
ní hrálo také svou roli. Zpestřením 
celého dne byla pivní ochutnáv-
ka: Nachmelená opice, Slunečník, 
Anežka a Kamenická 11, skákací 
hrad pro děti, spousta občerstve-
ní - grilovaná kýta, klobásy, steaky, 
sekaná v housce, párek v rohlíku, 
nanuky, ledová káva, točená Plzeň, 
Kozel, Kofola a další pochutiny. 
Po degustaci gulášů bylo kolem 
17:00 hodiny slavnostní vyhlášení  
1.-5.místa ceny „odporné“ poroty, 

první místo za Cenu publika a oce-
nění nejlépe oblečeného týmu. Zde 
jsou výsledky: 

odporná porota: 1. We are fami-
ly - Starý Mateřov, 2. Dubaňáci,  
3. Jsme z Čepí, 4. Jez Gul - Jezbo-
řice, 5. Masoxi a Sójovka, 

cena publika: 1. We are family - 
Starý Mateřov, 2. Jez Gul - Jezbo-
řice, 3. Dubaňáci, 4. Jsme z Čepí,  
5. Masoxi a Sójovka, nejlépe oble-
čený tým: Jez Gul - Jezbořice

Punkovou zábavu zahájila skupi-
na BANDA v 19:00 hodin, ŽÁDNEJ 
STRES a kolem 22:00 dohrála sku-
pina JOHNY STALK. 

Děkujeme týmu z Čepí, že repre-
zentovali naši obec - Radka Motý-
lová, Jan Motýl ml., Kateřina Teplá, 
Libuše Macháčková a Jakub Bře-
zovský. 

Hlavním organizátorem akce je 
náš Lukáš Pohanka a Obec Čepí. 
Děkujeme všem sponzorům za fi-
nanční a věcné dary, všem lidem, 
kteří přiložili ruku k dílu za pomoc 
před, během nebo po akci. Firma 

PROFI kompresory s. r. o., PRO-
MORAIN = ráj deštníků, JPD Group 
s. r. o., POHORELEC s. r. o., Lenka 
Šafránková - velkoobchod s kadeř-
nickým zbožím, koření KOTANYI, 
design plakátů + tisk Tomáš Vol-
mut, design triček Robert Lejha-
nec, Jindřiška Festová, Řeznictví 
Čejka, manželé Klára a Aleš Nešet-
řilovi, rodina Ing. Leoše Jelínka, Lu-
káš Pohanka (organizace a ceny), 
Míla Horáčková - 2 sudy piva (za-
jištění občerstvení), Vladislav Teplý 
(dřevo na podpal, zajištění velkých 
stanů), Jakub Březovský, Michal 
Brůna a Obec Čepí, Obec Jezboři-
ce, Obec Starý Mateřov. Děkujeme 
za návštěvu a podporu svých týmů 
starostům - Josef Šlégr s manžel-
kou za Obec Jezbořice, Ing. Václav 
Levínský za Obec Starý Mateřov  
a díky patří i skvělé „odporné po-
rotě“ ve složení: Lukáš Pohanka,  
Ing. Leoš Jelínek, Lucie Pohorelco-
vá, Ing. Václav Levínský, Petr Ne-
kvinda a Aleš z Duban. 

Počasí Čepí: 19. 8. 2023 
+ 37 st. Celsia

ČEPSKÝ GULÁŠ
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Posvícenský nohejbalový turnaj v Čepí se uskuteč-
nil 26. 8. 2023. Děkujeme za účast všem 11 týmům  
z Čepí a okolí. Gratulujeme domácím - Lukáši, Vláďovi 
a Zbynďovi k 1. místu!  Další pořadí je na snímku níže. 
Vážíme si a děkujeme všem za finanční a věcné dary: 
Auto HYBEŠ, Miroslava a Arnošt Pleskotovi, PROFI 
kompresory, JPD Group, Rostislav Pleskot, Kamenic-
tví Kůrka, Jana a Karel Dvořákovi, manželé Nešetřilovi, 
M-BET, Obec Čepí. 

Obec Čepí děkujeme organizátorům tradičního tur-

naje v Čepí, a to: Richardu a Janu Pithartovým, Vla-
dimíru Rybovi, Mgr. Petře Dachovské a všem, kteří 
přiložili ruku k dílu a pomohli s přípravou nebo úkli-
dem po akci. Za zajištění občerstvení děkujeme 
paní Miroslavě Faktorové z obecního pohostinství.  

Novým kočárem po naší krásné vesničce a okolí jsme 
se mohli projet na Posvícenskou neděli 27. 8. 2023 
spřežením grošáků Dany & Josefa Matějkových z Bar-
chova. 

Posvícenský mariášový turnaj pro zvané 2023 pořáda-
jí naši chlapi již pár desítek let. Vážíme si dodržování 
tradic v naší obci, vážíme si práce všech lidí, kteří umí 
udělat něco navíc. Pro lidi! Pro obec Čepí je posvícení 
v Čepí svátost a samozřejmostí podporovat tyto akce. 

Výsledky: 1. Pan Buldra, 2. Martin Čížek, 3. Bohumil 
Hora, 4. Karel Dvořák, 5. Josef Čížek, 6. Drahoslav Sou-
šek, 7. Ladislav Klíma, 8. Luděk Čížek. 

Posvícenská mše v Čepí u kapličky se uskutečnila  
3. září 2023, měla letos velkou účast. Za všechny dob-
ré lidi jsme se přimluvili. Děkujeme za květiny paní 
Janě Pohorelcové a paní Heleně Vančurové. A za po-
svícenské koláčky, které se staly tradicí ke mši, paní 
Janě Pohorelcové. 

POSVÍCENÍ V ČEPÍ 2023

POSVÍCENSKÝ NOHEJBALOVÝ TURNAJ

KOČÁREM PO ČEPÍ

POSVÍCENSKÝ MARIÁŠOVÝ TURNAJ

POSVÍCENSKÁ MŠE
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Gratulujeme a děkujeme za reprezentaci týmu (Len-
ka, Lina, Wolf, Martin, Tomáš a Jakub) z Čepí na 29. 
regionálních Hrách bez hranic, které se uskutečnily 
ve Starých Jesenčanech 2. 9. 2023. Obsadili úžasné  
2. místo ze 7 soutěžních družstev.

Milé setkání napříč generacemi s harmonikou, kyta-
rou, vtipem a písničkami proběhlo 6. 10. 2023 v sále 
Obecního domu Čepí. Občerstvení sladké i slané od 
našich žen nechybělo. Parádní řízek s domácím bram-
borovým salátem od Miroslavy Faktorové a milá ob-
sluha Veronika Doležalová.

HRY BEZ HRANIC SETKÁNÍ S HARMONIKOU

V neděli 17. 9. 2023 jsme v sále obecního domu slav-
nostně přivítali pět nových občánků, dvě děvčátka a tři 
chlapečky. Slavnost byla zahájena pásmem básniček  
a písní dětí z Mateřské školy Čepí a poté proslovem paní 

starostky a pana místostarosty. Pogratulovali jsme hr-
dým rodičům, předali památeční dary a slavnostně si 
připili na zdraví našich občánků. Budeme se těšit z jejich 
prvních krůčků a úspěchů! Ať se jim v Čepí dobře žije. 

S úctou za Obec Čepí vedení a zastupitelé Obce Čepí.
Fotografie pořídil Jakub Březovský.

V Í TÁ N Í  O B Č Á N K Ů
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Sbírku pro Diakonii Broumov zorganizovala paní zastu-
pitelka Jindřiška Festová a pracovnice obce paní Vlasta 

Novotná ve dnech 2. - 4.11. 2023. Děkujeme všem ob-
čanům, kteří do sbírky přispěli ať už oblečením, ložním 
prádlem, nádobím, apod. Zkouškou si prošla i nová spol-
ková místnost v obecním domě, která doslova praskala 
ve švech.

Školení používání automatického externího defibrilá-
toru (AED) proběhlo 7. 10. 2023 v Čepí pod vedením 
Ing. Jiřího Krapáče ze společnosti NEBOJ SE POMOCI 
a královéhradecké letecké záchranné služby. Proško-
leni byli pracovníci obce, vedení Obce a MŠ Čepí, za-
stupitelé, členové Jednotky sboru dobrovolných hasi-
čů a veřejnost.

Výlet autobusem do Liberce se v sobotu 21. 10. 2023 
vydařil. Plný autobus výletníků vyrazil do ZOO nebo 
botanické zahrady, centra či okolí překrásného Liber-
ce. Počasí nám přálo, co víc si přát! Čepáci mají výlety 
rádi, tak si to užily všechny věkové kategorie. 

ŠKOLENÍ AED AUTOBUSEM DO LIBERCE

Branný závod v Čepí se našim hasičům povedl. 
Uskutečnil se dne 14. 10. 2023. Díky za organiza-
ci Barboře a Tomáši Souškovým, Terezce Fialové  
a pomoc Milanu Chocherčákovi, Tomáši Vymetalo-
vi, Václavu Levinskému, Drahoslavu Souškovi, Janu 
Motýlovi, ml. a zajištění občerstvení Míle a Michalu 
Horáčkovi. Závodníci byli odhodlaní, poctiví a féroví. 

V Čepí se pyšníme nadějnými fotbalisty z přípravky SK 
Mateřov. Zde je ukázka ze satelitní mini ligy U7 Láz-
ně Bohdaneč. 4. kolový turnaj mladší přípravky, které 
skončilo finálovým turnajem 21. 10. 2023, kde SK Ma-
teřov z 8 týmů obsadil krásné 2. místo. 
Poděkování patří všem hráčům z Čepí Johanka a Jo-
náš Korbelovi , Kuba a Patrik Březovští, Vítek Pohanka. 
Gratulujeme rodičům za vedení dětí ke sportu. 

BRANNÝ ZÁVOD MLADÍ FOTBALISTÉ

SBÍRKA PRO DIAKONII
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Výlet autobusem do Dětenic naplá-
novala Obec Čepí na sobotu 25. 11. 
2023. 
Z Čepí se od obchodu se smíšeným 
zbožím vyráželo ve 13:30 hodin, vý-
letníky čekala čertovská prohlídka 
zámku, prohlídka pivovaru s ochut-
návkou tamního piva lásky a večeře 
ve středověké krčmě s kejklířským 
programem. Do Čepí se přijelo před 
půlnocí. 
Obec hradila autobus, vstupy do 
zámku a pivovaru.

 VÝLET DO DĚTENIC

V Čepí jsme zahájili advent 2. 12. 
2023 slavnostním rozsvěcením 
stromu v centru obce před firmou 
PROFI kompresory, jejichž tým 
nazdobil strom, pan Bedřich Fou-
kal a jeho krásná manželka připra-
vili vynikajícího svařáka z Moravy, 
zastupitelé a hasiči vydatně po-
mohli s organizací akce. Pardu-
bická Pernštejnka naladila koleda-
mi širokou veřejnost. Poté se děti  
a rodiče přesunuli do sálu obecní-
ho domu přivítat Mikulášovu druži-
nu. Ani jedno dítko z 35 dětí si ani 
letos neodnesli. Za parádní řízky  
a br. salát děkujeme Miroslavě 
Faktorové a za usměvavou obslu-
hu Veronice Doležalové . Přejeme 
všem krásné předvánoční období 
spojené s koledami, pečením, ná-
kupy i uklízením.

ADVENT V ČEPÍ
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Kroužek ručních prací s paní Jaroslavou Velínovou 
vystřídal předvánoční večírek ve spolkové místnos-
ti Obecního domu Čepí dne 15. 12. 2023. . Spolková 
místnost má příjemnou atmosféru k setkávání men-
ších skupinek.

SPOLKOVÁ SETKÁVÁNÍ

Obec Čepí pořádala první oslavu nového roku v zre-
konstruovaném obecním domě 31. 12. 2023. K tan-
ci zejména hrála živá hudba, skupina TAKURČITĚ ze 
sousedních Dřenic. Vstupenka stála pouhých 400.- Kč 
na osobu a zahrnovala večeři (pikantní směs s bram-
boráčkem nebo hranolkami) a novoroční přípitek, což 
byla láhev sektu/4 osoby. Předpůlnoční program zpes-
třil zdarma kouzelník Magic Max. Do Nového roku se 
protančilo do 3 hod ráno.  Děkujeme všem, co se přišli 
pobavit!

Děkujeme Mirce Faktorové za zajištění občerstvení  
a drinků a za milou obsluhu Verče a Terce! Děkujeme 
zastupitelům za pomoc s výzdobou a úklidem sálu, 
Mgr. Ing. Heleně Vančurové, Ing. Leoši Jelínkovi, Ing. 
Janě Jelínkové, Maxovi a Lucii Pohorelcovým a Jaku-
bu Březovskému. 

Organizátory mrzí slabá účast místních, asi když není 
celý rok vše zadarmo... 

S I LV E S T R

I v letošním roce se obec Čepí zapojila do Tříkrálové 
sbírky. V sobotu 6. 1. 2024 se v Čepí sešly 3 nadšené 
skupinky roztomilých koledníků. Vzhledem k nemoci 
paní starostky jsme povděčni za vypravení dětí ochot-
ným rodičům, a to Anetě Daníčkové, Kateřině Teplé, 
Radce Motýlové, Pavlíně Voženílkové, Daniele Kond-
rasové a Kláře Nešetřilové. Dne 10. 1. 2024 byly roz-
pečetěny pokladničky za účasti paní starostky a pana 
Láška z Charity Pardubice. V obci Čepí bylo vybráno 
Kč 11 230,--! Děkujeme všem, co přispěli. 

K+M+B
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Obec Čepí a Obec Starý Mateřov pořádali v neděli  
7. ledna 2024 od 12:00 do 14:00 hod novoroční brusle-
ní ve velké hale Enteria arény v Pardubicích. Další ter-
mín bruslení byl v neděli 21. 1. 2024 v čase od 13:00 
do 15:00 hod. První hodina byla určena bruslařům  
a druhá hodina lednímu hokeji. 
Organizátoři byli potěšeni velkým zájmem malých  
i velkých bruslařů. Děkujeme obci Starý Mateřov za 
spolupořadatelství. 

BRUSLENÍ

Obec Čepí a Smíšený amatérský komorní orchestr 
Heřmanův Městec (SAKO HM) pořádali v Čepí svůj 
první novoroční koncert dne 12. 1. 2024. 

Třicetičlenné hudební těleso pod vedením dirigenta 
pana Pavla Starého nás provedlo několika stoletími. 
Mile překvapeni jsme byli perfektní akustikou v sále 
obecního domu. Sál praskal ve švech, zájmem byli po-
těšeni hudebníci, ale i organizátoři. 

NOVOROČNÍ KONCERT

Výroční valná hromada Sboru dobrovolných hasičů 
Čepí se konala v neděli 14. 1. 2024 od 16:00 hodin  
v sále Obecního domu Čepí. Za účasti vážených hostů 
a hasiči bilancovali, plánovali a oceňovali svoje členy 
za záslužnou práci. I zástupci Obce Čepí poděkovali 
za reprezentaci obce na různorodých akcích. Nakonec 
nechyběla klobáska s křenem a hořčicí. 

VVH SDH ČEPÍ

Dne 20. 1. 2024 jsme se v naší obci podívali až na Se-
verní pól, a to zásluhou skvělého Divadelního spolku 
HRRR, který uvedl hru Dobytí Severního pólu Čechem 
Karlem Němcem z repertoáru Divadla Járy Cimrma-
na. Jedná se o spolek sdružující partu divadelních 
nadšenců, pro které je divadlo součástí života. Průběh 
celého představení toto jednoznačně dokázal a salvy 
smíchu z hlediště doprovázely tuto divadelní klasiku. 
Sál Obecního domu praskal ve švech a diváci ocenili 
výkony herců dlouhotrvajícím potleskem. Dle zájmu 
diváků se zdá, že právě tento druh zábavy v naší obci 

chyběl a že by se mohlo jednat o začátek zajímavé tra-
dice. Děkujeme všem, kteří se přišli pobavit.

DOBYTÍ SEVERNÍHO PÓLU
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Hasiči z Čepí prokázali, že jsou 
tým! Tradiční hasičský ples pořá-
dali 10. 2. 2024 v sále Obecního 
domu Čepí. Krásně vyzdobený 
sál praskal ve švech, k tanci a po-
slechu hrála kapela smartBand, 
celkem 99 cen v tombole lákalo 
všechny zúčastněné, předtanče-
ní Terezy a Stanislava Dubcových 
(chacha, rumba, jive) zpestřilo pro-
gram bálu, hasičská štafeta o sud 
piva motivovala 6 družstev, skvělá 
organizace všech hasičů, snad se 
i něco málo „uhasilo“ na baru. Kro-
mě afterparty je zde malá fotore-
portáž. 
Poděkování všem za podporu  
a ceny do tomboly: Obec Čepí - 

úhrada kapely smartBand, Wolters, 
Hejlová, Bauset CZ, J. P. D. Group, 
PROMORAIN, ráj deštníků, Restau-
race Maple, Pizzerie Gurman, Kino 
Mír Heřmanův, Městec, Dytrt Bar-
bershop, Penzion Fajn, Pivní svět 
Heřmanův Městec, Pizza Panda, 
POHORELEC, Restaurant Beránek 

Heřmanův Městec, MB Skuteč, 
Rozhovice, Šance pro Tebe, Hos-
tinec Dubanka, Voltio, jmenovitě: 
SDH Čepí, Pleskotovi, Statek 17, 
Macháčkovi, Chocherčákovi, Kom-
bercovi, Souškovi, Motýlovi, Vašíček 
a Kadlecová, Dubcovi, Michkovi. 

HASIČSKÝ PLES 24

Zastupitelé obce Čepí se shodli na 
záměru stavebních úprav interié-
ru požární zbrojnice svépomocí. 
Postup stavebních prací byl kon-
zultován se statikem, proto jsme 
mohli ubourat příčku mezi garáží 
a sprchou a tím rozšířit a prosvětlit 
tento prostor. V druhé etapě dojde 
k vyladění klubovny pro mládež  
v suterénu bývalé kotelny. Zrušen 
byl výtah, který se nevyužíval. Pro-
story klubovny a šatny JSDH budou 
vytápěny a temperovány nástěn-
nou klimatizací. Zednické práce 
zajišťuje náš Ladislav Klíma. Elek-
trikářské práce zajišťuje sám sta-
rosta SDH pan Milan Chocherčák. 
Za perfektní práci jim všichni děku-

jeme. Velké poděkování za nároč-
nou demontáž výtahu děkujeme 
Milanu Chocherčákovi, Drahoslavu 

a Tomáši Souškovým, Janu Motý-
lovi. Nábytek do klubovny zaopatřil 
pan zastupitel Jakub Březovský.

HASIČÁRNA
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Sbor dobrovolných hasičů Čepí 
pořádal již 17. ročník Memoriálu 
Václava Kaválka ve stolním tenisu  
neregistrovaných anebo hráčů nad 
60 let v sále obecního domu v so-
botu 24. 2. 2024. Turnaje se zúčast-
nilo celkem 23 hráčů, z toho 1 žena. 
Hrálo se na 4 stolech za příjemné 
fair play atmosféry. 

Součástí turnaje je Soutěž o nejlep-
ší pekařku. I letos bezkonkurečně  
a opět vyhrála naše Marie Chocher-
čáková s tvarohovými, makovými, 
švestkovými a povidlovými kynutý-
mi buchtami, 2. místo obsadila Věra 
Pavlová z Chlumce nad Cidlinou  
s kynutými koláčky, 3. místo Jind-

řiška Festová s makovou bábov-
kou a 4. místo Lucie Pohorelcová  
s rumovými šátečky. 

Hlavním a skvělým organizátorem 
turnaje je pan Milan Chocherčák. 
Děkujeme za poskytnutí zázemí 

kuchyně paní Miroslavě Faktoro-
vé, za usměvavou obsluhu Petře  
a Davidu Veselým, za vynikající gu-
lášek Lukáši Pohankovi, za poháry 
Obci Čepí a za pomoc s přípravou  
a úklidem sálu všem členům krouž-
ku stolního tenisu. 

PINEC 24. 2. 24

Děti z Mateřské školy Čepí se opět 
zapojily do soutěže Požární ochra-
na očima dětí. Děkujeme vedení 
školky za motivaci žáčků, výkresy 
se fakt povedly!

PO OČIMA DĚTÍ
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Vážení občané a přátelé naší ma-
teřské školky, všechny vás vítáme 
v roce 2024 a přejeme hodně zdra-
ví a spoustu šťastných společných 
chvil.

Loňský rok byl u nás ve školce plný 
zážitků, ale také změn. Největší  
a také nejradostnější změnou pro 
nás bylo získání dotace na nové 
herní prvky na naši zahradu. Od 
května se tady můžeme vydovádět 
na novém hradu se skluzavkou, 
průlezce a balančním chodníčku 
a taky si odpočinout v houpacím 
hnízdečku.

Další změnou pro nás je nová 
usměvavá paní kuchařka Lucinka, 
co umí uvařit ty nejchutnější dob-
roty.

Museli jsme se bohužel rozloučit 
s naší paní uklízečkou Marcelkou, 
která odešla do zaslouženého dů-
chodu. Místo Marcelky nám teď 
pomáhá paní Maruška, kterou 
máme moc rádi.

Kromě několika divadel, výletů, akcí 
s rodiči a plaveckého kurzu nám 
loni přibyl ještě Minikurz angličtiny 
s paní starostkou Luckou. Kromě 
toho, že jsme se seznámili s no-
vým cizím jazykem, jsme se nau-
čili anglicky pozdravit a poděkovat.  
A to je přece to nejdůležitější.

S předškoláky jsme stihli zažít 
dobrodružství na školce v přírodě. 
A protože ten loňský školní rok byl  
u nás v námořnickém objevitel-
ském duchu, vyrazili jsme kam ji-

nam než k vodě. Zažili jsme super 
týden u přehrady Seč se sluníčkem, 
vodou, paddleboardem a kajakem.

Aby o tu naši námořnickou nála-
du nebyli ochuzeni ani dospělí, tak 
jsme jim v březnu uspořádali Ná-
mořnický bál. Ten se moc vydařil,  
a tak budeme moc rádi, když 
se společně na parketě uvidíme               
i v tomto roce. 

Samozřejmě, že vás rádi přivítáme 
i na jiných veřejných akcích pořá-
daných naší školkou. Už teď může-
me prozradit, že nás v červnu čeká 
velká oslava 45 let MŠ. 

Moc se na vás těšíme.

Soňa Kopecká a kolektiv MŠ Čepí

M A T E Ř S K Á  Š K O L A

 

MATEŘSKÁ ŠKOLA ČEPÍ VÁS SRDEČNĚ ZVE NA 

 BÁL VŠECH ZVÍŘAT 
KDE: ZOOKOUTEK V OBECNÍM SÁLE V ČEPÍ 

KDY: SOBOTA 23.3.2024   
ZAČÁTEK VESELICE OD 19.00 HODIN 

CENA VSTUPU DO ZVĚŘINCE: 150,- KČ 

ZVÁNI JSOU VŠICHNI PŘÁTELÉ ZVÍŘAT, AŤ UŽ ŽIVÝCH ČI NA TALÍŘI 

ZVÍŘECÍ OUTFIT VÍTÁN, ALE NENÍ PODMÍNKOU 

PŘIPRAVENY BUDOU: 

 VESELÉ PÍSNĚ SKUPINY SMARTBAND 
 DELIKATESY Z MÍSTNÍ KUCHYNĚ – V MENU SE URČITĚ NĚJAKÉ TO ZVÍŘÁTKO NAJDE 
 LAHODNÉ MOKY, CO Z NICH MOŽNÁ VYKOUZLÍTE I OPIČKU 
 LOSOVÁNÍ CEN Z LIŠČÍHO DOUPĚTE 

 
 
 

 

 

 

 

 
 

Budeme moc rádi, když nám pomůžete s TOMBOLOU. Ceny přineste nejpozději do 
21.3.2024 do MŠ. Uvítáme domácí dobroty i věcné dary. 

Předem moc děkujeme a těšíme se, až si společně zatrsáme  

Rezervace míst a případné informace na tel.:737 376851 
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H A S I Č I  V  Č E P Í

Naši hasiči jsou nedílnou součástí naší obce.

V obci máme již od roku 2000 jednotku sboru dobro-
volných hasičů. Naše jednotka má nyní 9 členů a za mi-
nulý rok vyjížděla ke dvěma mimořádným událostem.  
Velitel i všichni členové jednotky se také pravidelně ško-
lí.  Účastnili se výcvikového dne, školení první pomoci  
a trénují i ostatní dovednosti, aby byli připraveni zasáh-
nout a pomoci.

Jednotka hledá mezi sebe nové hasiče. Bližší informa-
ce obdržíte na obecním úřadě nebo u velitele jednotky 
Tomáše Souška.

Sbor dobrovolných hasičů byl založen mnohem dříve, 
a to v roce 1938. Sbor má 38 členů z toho 24 mužů  
a žen a 14 ml., st. žáků a dorostenců. Náš sbor se po-
dílí na pořádaní akcí, závodů a aktivně se účastní zá-
vodů v okrsku.  Za velké podpory obce, paní starostky 
a jejich představitelů jsme uspořádali první ročník TFA  
v Čepí.  Na této soutěži si děti mohou vyzkoušet svou 
zdatnost a sílu. Dále jsme uspořádali závody v požár-
ním spotu – Čepský tunel a Memoriál Františka Čížka  
a branný závod.  Naše zavodní týmy se dále účast-
nili závodů v Třebosicích, Starých Jesenčanech, Du-
banech, ve Starém Máteřově a TFA v Břehách. Dále 
jsme pořádali různé akce a výlety. Na začátku roku 
jsme pořádali hasičský ples, maškarní ples pro děti, 
velikonoční dílnu a stezku, děti jsme vzali na aviatic-
kou pouť, ke dni dětí jsme pro děti připravili „Hon za 
pokladem“, v létě jsme uspořádali výlet do Sportov-
ního parku a děti jeli na paddleboardech, na začátku 
školního roku jsme navštívili s dětmi Retro městečko, 
na konci závodní sezóny jsme uspořádali rozlučku  
a v prosinci jsme pro děti připravili Mikulášskou stezku 
a vánoční dílny. 

Pravidelně trénujeme s dětmi od dubna do října u po-
žární nádrže každý pátek od 17: 00 do 19:00, od listo-
padu pak máme zimní kroužek v sále Obecního domu  
každý patek od 17:00 do 19:00.                                                

Muži a ženy trénuji od konce března/začátkem dubna 
do října u požární nádrže. Čas a den dle domluvy týmu. 

I do sboru hledáme mezi sebe ženy, muže i děti (od 4 
do 17 let). Více informací u trenérů jednotlivých sku-
pin:
vedoucí mládeže: Barbora Soušková 773 623 233, 
Tereza Fialová, Tomáš Soušek, trenérka žen: Kristýna 
Kadlecová 702 045 374, trenér mužů: Tomáš Soušek 
778 527 440.
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V Z D Ě L Á V Á N Í ,  P O H Y B  A  S E T K Á V Á N Í 

Také dříve narození mají různé 
možnosti jak rozpohybovat svá 
těla i myšlení. 

Několikátým rokem v obci funguje
relaxační cvičení pro dříve naro-
zené. Každý pátek mimo prázdnin 
se setkáváme v sále Obecního 
domu a pod vedením paní Jindřiš-
ky Soukupové a paní Oliny Tycové 
protahujeme svá těla. O zábavu 
není nouze. Cvičení probíhá od 
9.30 do 10.30. Za cvičení se platí 
pouze úsměvem a dobrou poho-
dou. Srdečně zveme všechny, kte-
ří si chtějí trochu protáhnout svá 
těla a nalézt partu, která se ráda 
směje.

O tom, že se rády setkáváme, 
svědčí i to, že 2x do roka máme 
společný výlet do okolí. V roce 
2023 to bylo do Heřmanova Měst-
ce, kde jsme se prošly částí parku  
a objevily jsme krásné možnosti 
vyžití pro děti. Výlet byl zakončen 
malým posezením v cukrárně Le-
vandule. (foto 1)

Dalším vydařeným výletem byla 
návštěva obce Jezbořice, kde bylo 
co objevovat, včetně malého „zvě-
řince“ pana Matějky. (foto 2)

Na závěr roku si děláme malé po-
sezení. Milým zpestřením je ná-
vštěva paní starostky Lucky Poho-
relcové. (foto 3)

 V obci dále probíhá kurs anglické-
ho jazyka pod vedením paní Mgr. 
Katky Šafránkové. Zbyly jsme již 
jenom tři statečné. Ani v těchto 
hodinách není o zpestření a zába-
vu nouze. (foto 4)

Každým rokem připomínám, že 

probíhá v rámci sebevzdělávání 
Virtuální univerzita třetího věku 
VU3V pod hlavičkou Provozně 
ekonomické fakulty České ze-
mědělské univerzity v Praze.  
V současné době studují čtyři  
vytrvalci. Nejen že se při tom pro-
cvičuje paměť, máme možnost 
pod odborným vedením se sezna-
movat s různými tématy z oblasti 
kultury, přírody  i historie. Více se 
o této formě dozvíte na adrese:  
www.e-senior.czu.cz. V tomto  
semestrálním kurzu se sezna-
mujeme s tématem „Budhistické 
umění Indie“.  Obec hradí v plné 
výši poplatky, za to jí patří velký 
dík. Můžete se také zapojit do 
studia. Kontaktní osobou je paní  
Placková R.: plackovar@seznam.cz. 

Je na místě pochválit vedení škol-
ky za to, že zorganizovalo vánoč-
ní zpívání pro dříve narozené a to  
v knihovně v Domově s chráněný-
mi byty. Patří všem velký dík. Byla 
to milá tečka za probíhajícím ro-
kem. (foto 5)

Na závěr chci za sebe i za všech-
ny ostatní poděkovat obci za to, že 
nám umožňuje provozovat různé 
aktivity a velkou měrou se na nich 
podílí finančně i svým zájmem.

Samozřejmě se zúčastňujeme 
podle svých možností i dalších 
akcí a s radostí sledujeme aktivity 
i dalších skupin a veškerého dění. 
Všem přejeme hodně pohody  
a aby nám i jim vydrželo zaujetí i 
pro další rok.
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POPLATEK ZA KOMUNÁLNÍ ODPAD, POPLATEK ZA PSA

SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU (popelnice) ČTVRTEK ráno v lichém týdnu

SVOZ TŘÍDĚNÉHO ODPADU V PYTLÍCH (pytle) PÁTEK dopoledne v lichém týdnu

SKLÁDKA BIOODPADU (lesík za Malou cihelnou) listí, ovoce, tráva, zbytky jídel, piliny, ...

SKLÁDKA VĚTVÍ (místo pálení čarodějnic za požární nádrží Čepí) větve, dřevo, palety, roští, ...

Třídit také můžete do kontejnerů u č. p. 81, u pohostinství č. p. 19 a u požární nádrže. Čím více vytřídíme, 
tím více snižujeme riziko zvyšování poplatku za svoz komunálního odpadu v dalším roce! 
Děkujeme, že i Vy se chováte ekologicky!

Vážení občané, dovolujeme si Vás vyzvat k úhradě poplatků za svoz komunálního odpadu a poplatků za psy. 
Platba na účet: KB 123-2457510237/ 0100 nebo ČS 1144222379/ 0800

Popelnice, roční poplatek Kč 600,-/ 1 osobu/ 2024
Více ve vyhlášce na www.cepi.cz 

Psi, roční poplatek Kč 100,-/ 1 psa/ 2024
Více ve vyhlášce na www.cepi.cz
 
Dotazy na telefony 466 971 130 nebo 602 186 182 nebo osobně.

Termín úhrady: do 30. dubna 2024. 

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO A NEBEZPEČNÉHO ODPADU 2024
SOBOTA 6. dubna    9:00 - 10:30 u požární zbrojnice
SOBOTA 14. září    9:00 - 10:30 u požární zbrojnice

O D P A D Y  A  P O P L A T K Y

Pytle na třídění odpadů jsou k vyzvednutí na pokladně OÚ.
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 PODPOŘÍME NOVÉ AKTIVITY
Máte-li zájem o vedení kroužku nebo pořádání společenské akce, neváhejte se přihlásit. Rádi podpoříme! 

 OBECNÍ KNIHOVNA Č. P. 106
Vážení čtenáři, 
dovoluji si Vás pozvat do naší Obecní knihovny, která 
je pro Vás otevřena každé pondělí od 19:00 do 20:00 
hodin a navíc ještě každé první pondělí v měsíci vždy 
od 15:00 do 16:00 hodin. Máme tu k dispozici vlastní 
fond knih, který je dále doplňován 3x do roka nejno-
vějšími tituly z Krajské knihovny v Pardubicích. Pokud 

budete mít nějaké speciální přání, tak Vám mohu kni-
hu zajistit v Krajské knihovně, kde mi ji na jeden měsíc 
půjčí. Tímto způsobem mohu zajistit i povinnou čet-
bu pro žáky a studenty. Neváhejte se na mne obrátit 
případně telefonicky nebo sms na čísle 775103639. 
Těším se na Vás.                                Jindřiška Festová

 P R A V I D E L N É  A K T I V I T Y

Na podzim roku 2023 založily maminky z Čepí dět-
skou skupinku, ve které se schází rodiče a děti v sále 
obecního domu každou středu od 15:00 do 16:00  
hodin. Účelem je, aby se batolata a předškolkové děti 

poznaly, vybily, rozvíjely kreativitu a učily se sociálnímu 
kontaktu. Navíc je to příležitost poznat se s rodiči mezi 
sebou. Kroužek vede paní Jana Pleskotová.

 DĚTSKÁ SKUPINA 

OBECNÍ KNIHOVNA     pondělky 19 – 20 h

CVIČENÍ PRO ŽENY   úterky 18 – 19 h

DĚTSKÁ SKUPINA                          středy 16 – 17 h 

KROUŽEK RUČNÍCH PRACÍ   středy 17 – 18 h

ŠERMÍŘI      čtvrtky 19 – 20 h

ANGLIČTINA     pátky 8 – 9 h

CVIČENÍ S PANÍ TYCOVOU   pátky 9.30 – 10.30 h

HASIČSKÝ KROUŽEK    pátky 17 – 19 h

PINEC DOSPĚLÍ     pátky 19 – 22 h

MARIÁŠNÍCI     pátky od 19 h, neděle od 17 h

TANEČKY S ELIŠKOU (3-7 LET)       pátky 16 – 16.45

UNIVERZITA 3. VĚKU   on-line
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STAROSTKA, MÍSTOSTAROSTA

  STŘEDA 15 - 17.30 hod
Starostka je k dispozici i mimo úřední hodiny na základě dohody ústní 

nebo telefonické. Tel: 602 186 182

POKLADNÍ, EVIDENCE OBYVATEL, VIDIMACE,  
LEGALIZACE, CZECH POINT

   pondělí 8.00 - 12.00       12.30 - 17.00

   středa 8.00 - 12.00       12.30 - 17.00
   úterý 8.00 - 12.00       12.30 - 15.00

   

Ú Ř E D N Í  H O D I N Y
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Paní Brůnová, od kterého roku 
žijete v Čepí?

Já žiju v Čepí od svého narození 
7. 4. 1934, takže jsem rodačka pří-
mo v tomto domě, který můj děda 
s babičkou dostavěli  v roce 1933. 
Narodila jsem se jako třetí v pořa-
dí, po svých dvou sestrách. Bylo 
nás celkem 16 dětí ale 2 zemřely. 
Můžu Vám říci, že když nemůžu 
v noci spát, tak to vezmu barák 
po baráku a vzpomínám. Pořád 
si pamatuju, jak se kdo jmenoval 
a to mi říká i pan doktor:,, Paní 
Brůnová na ty roky všechna čest, 
to jste opravdu vitální.“ A já mu 

říkám, že se bez pomoci sama 
vykoupu, uklidím, umyju okna, vy-
peru záclony, vyžehlím a sednu si 
teprve, když mám všechno hoto-
vo. Měla jsem operaci očí, takže 
si sama navlíknu nit do jehly a ne-
potřebuju ani brýle.

Tak to máte energie na rozdávání 
a jaké je Vaše původní povolání?

Manžel byl z Jezbořic a když jsme 
se vzali, tak jsem tři roky pracova-
la v cihelně a pak když byl Jára 
větší, tak jsem začala jezdit do 
práce na Produčku do Jezbořic. 
Tam jsem jezdila na kole 15 let.

Kolo jsem si kupovala u zdejšího 
obchodníka pana Berana, ten se-
hnal vždycky všechno.

Na jaké období nejraději vzpomí-
náte?

No hlavně na svoje mládí, dodnes 
si pamatuju, jak nám dědeček 
čistil boty, babička nás česala  
a maminka strojila do čistých zá-
stěrek a my jsme odcházely se 
sestrama do Jezbořic do školy. 
Chodily jsme jako děti pomáhat 
k sedlákům a to bylo moc dob-
ře. Když jsme si něco přinesly, 
tak nás maminka podělila. Asi  

 R O Z H O V O R  S  P A N Í  B R Ů N O V O U

Paní Brůnová v letošním roce oslaví kulaté jubileum, tak jsem ji poprosila,  
jako pamětnici naší obce, o krátký rozhovor.
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4 roky jsme bydleli s rodiči v Pod-
krkonoší, kde jsme chovali různou 
drůbež, krávy a telata. S Helenou 
jsme chodily do fabriky pracovat, 
abychom se uživily. Můj tatínek 
pracoval v Radvanicích v dolech 
a když mu bylo 44, tak tam bohu-
žel tragicky zemřel. Maminka mi 
umřela v 68 letech, ještě dřív než 
babička. O babičku jsem se 13 let 
starala.

Paní Brůnová, a z čeho máte  
v současné době největší ra-
dost?

Tak největší radost mám ze svých 
vnoučátek a pravnoučátek. Mám 
5 vnoučat a 9 pravnoučat a nej-
krásnější je, když se všichni spo-
lečně sejdeme – je nás 21. Zrovna 
nedávno Fanda dělal svíčkovou, 
tak je všechny pozval a Marta 
udělala 9 šišek knedlíků, tak jsme 

si moc pochutnali. Hezky se o mě 
starají a děti jsou rády, že mají 
tak vitální babičku a prababičku. 
Však mám slíbeno, že si na té 
mojí oslavě zatancujeme polku. 
Ráda chodím i do zdejší školky 
číst dětem pohádky, ale v sou-
časné době řádí chřipky, tak jsem 
opatrná a nechodím tam. Tak si 
alespoň cvičím mozek a luštím 
křížovky a chodím na procházky.

Potkáváme se polečně na růz-
ných akcích tady v Čepí a mě 
zajímá, jestli i Vy sama jste byla 
členkou nějakého spolku?

To víte, že byla, byla jsem ve Sva-
zu žen, v Sokole a ve Svazu mlá-
deže. Hodně jsme také chodili 
na promítání filmů od Osvětové 
besedy tady do sálu, kde promí-
tal pan Frank. Já ráda chodím na 
kulturní akce i teď, kde se potkám 

ráda s lidmi z vesnice a můžeme 
si popovídat. V poslední době se 
mi asi nejvíce líbila ta cimbálov-
ka z Pardubic. V Čepí se mi líbí  
a všechno to tu vzkvétá a já svým 
sestrám říkám, že by to tu ani ne-
poznaly. Jsem ráda, že jsem tu 
mohla svůj život prožít.

Paní Brůnová, moc Vám děkuji 
za příjemný rozhovor a přeji vám 
hodně zdraví a ať máte stále 
dobrou náladu a energii na roz-
dávání.

 R E D A K Č N Í  R A D A
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 POJĎME SE SETKÁVAT V ROCE 2024

 

 POJĎME SE POTKÁVAT V ČEPÍ - o r i e n t a č n í  p ř e h l e d   

 
Obec ČEPÍ - POJĎME SE POTKÁVAT V 2024 

Název akce Termín Pořadatel 

Tříkrálová sbírka (Kč 11 230,--) 7. 1.  Obec Čepí  

Novoroční bruslení – Enteria aréna 7. 1. (12 – 14 h) Obec Čepí  

Novoroční koncert – Symfonický orchestr 12. 1. (18:00) Obec Čepí  

Výroční schůze SDH 14. 1.  SDH Čepí  

Divadlo – Dobytí severního pólu  20. 1.  Obec Čepí, DS HRRR 

Bruslení – Enteria aréna 21. 1. (13 – 15 h) Obec Čepí  

Hasičský ples - SmartBAND 10. 2.  SDH Čepí  

Turnaj ve stolním tenise 24. 2.  Obec Čepí, SDH Čepí 

Ples MŠ Čepí  23. 3.  MŠ Čepí 

Maškarní pro děti  24. 3. (15:00)  Obec Čepí  

Velikonoční dílničky 29. 3.  SDH Čepí  

Pečení velikonočních perníčků Velikonoce Kroužek ručních prací 

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU So 6. 4. (9 – 10:30) Obec Čepí  

Ukliďme Čepí  Duben  Obec Čepí  

Jiří Štědroň, Eva Hrušková – setkání seniorů  19. 4. (15:00) Obec Čepí  

Hasičská soutěž TFA - děti 20. 4. SDH Čepí  

Rybářské závody – dospělí / děti 30. 3.  / 13. 4.  Rybářský spolek – Obec Čepí  
 

 POJĎME SE POTKÁVAT V ČEPÍ - o r i e n t a č n í  p ř e h l e d   

Pálení čarodějnic, The Papper Jack 30.4. Obec Čepí + SDH Čepí 

Hasičské závody  4. 5.  SDH Čepí  

MŠ  – 45 let školky, Den dětí 1. červen MŠ Čepí, Obec Čepí  

Školení 1. Pomoci – reálné zásahy 8. 6.  Obec Čepí  

Družební návštěva Kokšov-Bakša, SK  srpen SDH Čepí  

Čepský guláš, V. ročník + punk 17. 8.  Obec Čepí 

Posvícení – nohejbal, zábava 24. 8. Obec Čepí 

Posvícenský mariášový turnaj pro zvané 26. 8.  Mariášníci Čepí  

Posvícenská mše u kaple Sv. Marie K.  1. 9. Obec Čepí 

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU So 14. 9. (9 – 10:30) Obec Čepí  

Vítání občánků 6. 10.  Obec Čepí  

Zájezd - divadlo …. říjen Obec Čepí  

Divadlo – Queensland - detektivka 23. 11.  Obec Čepí, Divadlo Tří 

Helloween  listopad MŠ Čepí / SDH Čepí  

Zájezd – advent listopad Obec Čepí  

Vánoční naladění a rozsvěcení stromu 30. 11. Obec Čepí  

Mikulášská nadílka v sále 7. 12.  SDH Čepí  

Silvestr v Obecním domě Čepí  31. 12.  Obec Čepí  

Gratulujeme jubilantům 65/70/75/80+                    každý měsíc                              Obec Čepí 

Novoroční koncert – Symfonický amatérský 

komorní orchestr Heřmanův Městec 
18. 1. 2025 Obec Čepí  

 


